
 

KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật  

về đảm bảo trật tự An toàn giao thông, phòng chống tội phạm, an ninh trật 

tự, PCCC nhân dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lê hội xuân 

Năm 2025. 

 

Căn cứ Công văn số 4223/SGDĐT-VP ngày 31/12/2024 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo; công văn số 1137/GDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Phòng giáo 

dục và Đào tạo về bảo đảm trật tự an toàn giao thông, phòng chống tội phạm, an 

ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất 

Tỵ và Lễ hội xuân 2025; 

          Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường; 

Trường Tiểu học Vinh Quang xây dựng kế hoạch về bảo đảm trật tự an toàn 

giao thông, phòng chống tội phạm, an ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy trong 

dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân 2025 cụ thể như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tạo sự chuyển biến trong ý thức chấp hành an toàn giao thông, an ninh trật 

tự trong trường học đối với CBGVNV- PHHS nhà trường trong công tác đảm bảo 

an toàn giao thông, an ninh trật tự trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và 

lễ Hội Xuận năm 2025. 

  Chấp hành và đảm bảo công tác an toàn về mọi mặt trong nhà trường. 

 100%  CBGVNV trong nhà trường nghiêm túc thực hiện công tác công tác 

đảm bảo An toàn giao thông, An ninh trật tự trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn và lễ Hội Xuân 2025. 

II. NHIỆM VỤ VÀ CÁC GIẢI PHÁP  

1. Thành lập ban chỉ đạo thực hiện kế hoạch 

Stt Họ và tên Chức vụ Phân công nhiệm vụ 

1 Nguyễn Thị Thu Hồng Hiệu trưởng Trưởng ban chỉ đạo 

2 Nguyễn Thị Hạnh Phó hiệu trưởng Phó ban chỉ đạo 

3 Đỗ Thị Làn CTCĐ Ủy viên 

4 Trần Thanh Thuý TPT Ủy viên 

5 Đỗ Thị Thuý Hường TTCM Ủy viên 

5 Vũ Thị Hà TTCM Ủy viên 

6 Đỗ Thu Ngàn TBTTND Ủy viên 

6 Trần văn Bộ Bảo vệ Ủy viên 

    

           UBND HUYỆN VĨNH BẢO 

TRƯỜNG TIỂU HỌC VINH QUANG 

 

      Số:      /KH-TH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        Vĩnh Hưng, ngày     tháng     năm 2025 



  2. Phân công trực Tết dương lịch và Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 

a. Lãnh đạo & văn phòng          

Thời gian BGH, Văn phòng  Chức vụ Bảo vệ 

Ngày 01/1/2025 

Tết dương lịch 

Nguyễn Thị Hạnh 

0388527768 
Phó Hiệu trưởng 

BV trực 

24/24h 

Ngày 27/01/2025 

( 28 tết) 

Nguyễn Thị Thu Hồng 

0988.778.656 
Hiệu trưởng 

BV trực 

24/24h 

Ngày 28/01/2025 

(29 tết) 

Nguyễn Thị Hạnh 

0388527768 
Phó Hiệu trưởng 

BV  trực 

24/24h 

Ngày 29/01/2025 

( Mùng 1 tết) 

Nguyễn Thị Thu Hồng 

0988.778.656 
Hiệu trưởng 

BV trực 

24/24h 

Ngày 30/01/2025 

( Mùng 2 tết) 

Đỗ Thị Làn 

0834872975 
CTCĐ 

BV  trực 

24/24h 

Ngày 31/01/2025 

( Mùng 3 tết) 

Nguyễn Thị Hạnh 

0388527768 
Phó Hiệu trưởng 

BV trực 

24/24h 

Ngày 01/02/2025 

( Mùng 4 tết) 

Lê Thị Hoàng Oanh 

0904841380 
KT - VT 

BV trực 

24/24h 

Ngày 02/02/2025 

( Mùng 5 tết) 

Đỗ Thị Làn 

0834872975 
CTCĐ 

BV trực 

24/24h 

b. Giáo viên, nhân viên 

Thời gian Buổi sáng 

( Từ 7h30 đến 11h30) 

Buổi chiều 

(Từ 13h30 đến 17h30) 

Ghi 

chú 

Ngày 27/01/2025 

( 28 tết) 

Vũ Thị Yến Đỗ Thu Ngàn 

 

 

Ngày 28/01/2025 

(29 tết) 

Phạm Thị Lan Nguyễn Thị Lan Anh 
 

 

Ngày 29/01/2025 

( Mùng 1 tết) 

Vũ Thị Hà 
 

Trần Thanh Thuý 
 

 

Ngày 30/01/2025 

( Mùng 2 tết) 

Đỗ Thị Thuý Hường 

Vũ Thị Thoan 

Trần Thị Tươm 
 

 

Ngày 31/01/2025 

( Mùng 3 tết) 

Vũ Thị Hương (80) 

 

Nguyễn Thị Phương 

 

 

Ngày 01/02/2025 

( Mùng 4 tết) 

Bùi Thị May Nguyễn Thị Xuyền  

Ngày 02/02/2025 

( Mùng 5 tết) 

Nguyễn Thị Hải Yến 

 

Nguyễn Thị Vân 

 

 

3. Các biện pháp thực hiện  



- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục ý thức tham gia 

giao thông, pháp luật về đảm bảo trật tự, an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, 

đường thủy nội địa, an ninh trật tự... Đồng thời quán triệt sâu sắc trông đội 

ngũ  CBGVNV phụ huynh và trẻ thực hiện nghiêm “ Đã uống rượu bia - không 

lái xe”; không phóng nhanh vượt ẩu, chấp hành nghiêm chỉnh luật lệ ATGT và 

công tác Phòng chống dịch bệnh...tuyên truyền đến cán bộ giáo viên nhân viên và 

phụ huynh học sinh trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và lễ Hội Xuận 

2025. 

- Chủ động phối hợp cùng các cơ quan, chính quyền địa phương thực hiện 

tốt việc đảm bảo đảm bảo an ninh trật tự, tại nhà trường. Đấu tranh chống các loại 

tội phạm nhất là tội phạm vi phạm pháp luật thường xảy ra trong dịp Tết Nguyên 

Đán.         

   - Nhà trường tổ chức thực hiện ký cam kết với cha mẹ trẻ về việc tăng 

cường, giáo dục ý thức khi tham gia giao thông cho trẻ, cam kết đội mũ bảo hiểm 

cho trẻ khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy khi tham gia giao thông. 

- Tuyên truyền vận động CBGVNV nghiêm túc chấp hành chủ trương, 

đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước. Thực hiện đúng nội quy, 

quy chế của nhà trường, ban chỉ đạo thường xuyên nắm tình hình, phát hiện và 

giải quyết kịp thời những vướng mắc, không để xảy ra mâu thuẫn nội bộ …. 

- Tuyên truyền tới PHHS về việc tham gia góp phần đảm bảo công tác đảm 

bảo ATGT, ANTT trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và lễ Hội Xuận 2025. 

- Duy trì thường xuyên công tác kiểm tra, rà soát việc thực hiện chế độ bảo 

mật thông tin và tài liệu quan trọng trong nhà trường. 

          - Tăng cường công tác bảo vệ nhà trường, bảo vệ trực tại trường 24/24h. 

Phân công bảo vệ tuần tra liên tục nhằm phát hiện kịp thời những biểu hiện bất 

thường và báo cáo ngay cho ban chỉ đạo nhà trường hoặc công an xã để kịp thời 

giải quyết. 

          - Tăng cường công tác kiểm tra an toàn trong khu vực  nhà trường và yêu 

cầu toàn thể CBGVNV cùng chung tay thực hiện. Đề nghị các lớp các phòng ban 

tắt điện, ngắt các thiết bị điện sau khi ra về. Bộ phận nhà bếp kiểm tra kỹ càng và 

khóa gas, tắt điện, khóa nước, đảm bảo an toàn 100%  trước khi về. Bảo vệ nhà 

trường ngắt cầu dao các tầng để đảm bảo an toàn về công tác Phòng cháy chữa 

cháy. 

           Trên đây là kế hoạch  tổ chức thực hiện công tác đảm bảo trật tự An toàn 

giao thông, an ninh trật tự dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên Đán và Lễ hội Xuân 

năm 2025 của trường Tiểu học Vinh Quang. Đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên, 

học sinh trong nhà trường nghiêm túc thực hiện. 
Nơi nhận: 
- Phòng GDĐT (Để báo cáo); 

- CBGVNV (Để thực hiện); 

- Lưu VT. 

                HIỆU TRƯỞNG 

 

 

                      Nguyễn Thị Thu Hồng 
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